
Flettet firkanter med stor virkning - gratis vejledning/DIY 
Ringkøbing tæppet. 
 
Ringkøbing hedder dette meget enkelt restetæppe. 
Der er kun 4 forskellige figurer i dette smukke tæppe. 
Men nå det på denne måde fletter sig ind i hinanden er det jo ikke til at stå for. 
Her "kun" op syet i 3 forskellige stoffer ( 2 farver og bundfarven) med hver firkant/ring, 
kunne jo lige så godt have hver sin farve. 
Tæppet måler 120 x 150 cm og kaldes som sagt Ringkøbing tæppet( synes det ligner ringe, derfor navnet) 
Denne vejledning er ikke så nemt at beskrive, men når du får nogle "ringe" lagt op, 
kommer dit system helt af sig selv. 
 

 
 
Materialer 
Alle mål er skære mål og hele tæppet er syet med 0,75 cm sømrum. 
Her i tæppet er brugt aflange rektangler på 6 x 10.5 cm, her en af hver farve. 
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samt firkanter på 6 x 6 cm af farve 1 og bundfarven ( den lyse) 
 

 
 
Samme blok bare i farve 2 og bundfarven. 
 

 
 
Og firkanter på 10.5 x 10.5 cm i bundfarven. 
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Nu syr du de forskellige blokke sammen som denne 
 

 
 
Og denne blok. 
 

 
 
Du er nød til at ligge dine blokke op på et evt gulv for at få den rigtige "flette effekt" 
Når jeg har syet mine rækker, der starter i det ene hjørne, samler jeg rækkerne med store trekanter. 
Husk at lave dem store nok. 

Sammensyning af rækkerne. 
Her har jeg vist dem med pap firkanter, men jeg håber du hurtig forstå hvordan de samles og syes. 
Jeg starter i den ene hjørne med. 
1. række består af 1 firkanter med stolper og 2 trekanter 
 



        
 
På den række syr jeg "hjørnet" på.  Næste række består af 3 firkanter og 2 trekanter 
 

 
 
Og sådan fortsætter jeg resten af tæppet med rækker som består af de blokke som er vist. 
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Samle tæppet med forsiden mellemfoer og bagside stoffer. 
Her har jeg også en bred kant ( 10 cm) hele vejen rundt om tæppet. 
Quilt efter ønske. 
Til sidst afslutter jeg med en lukkekant. 
 
 
Billederne er taget ved Ulstrup Marina og Tvilum kirke - begge ved Gudenåen. 
  

Rigtig god fornøjelse med at sy dette smukke restetæppe. 
Det er jo tænkt som et gratis mønster/vejledning - en gave til dig fra HANNES patchwork. 
Syr du dette slumretæppe er du meget velkommen til at fortælle hvor du har dit mønster fra. 
da det jo er min løn for at give dig denne gratis vejledning. 
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